

SMÅSTYKKER

1. *Noen fugleobservasjoner fra Ål i Hallingdal.* — Sommeren 1963 hadde et par fiskeørn (*Pandion haliaëtus*) tilhold ved Stranda-fjorden. Deres utfløyne unger ble sett i august.

Like før jul 1961 ble det på Lien Landbruksskole i Torpo sett en hærfulg (*Upupa epops*). Den satt på et fuglebrett og tok seg så god tid at lærer Sigurd Linjorde fikk tatt en fargefilm av den.

31. mars 1968 observerte jeg en flokk på 10 piplerker, hvorav 2 stk. ble fanget i nett og ringmerket. Det viste seg å være skjærpiplerker (*Anthus spinoletta*), og antagelig tilhørte de andre 8 også samme art, noe den tidlige ankomstdato vel også skulle bekrefte. Første gang arten er sett på Ål.

7. november 1967 fanget jeg i nett en stær hvor begge bein var avkuttet like nedenfor helleddet. Sårene var fint grodd, så amputeringen var nok skjedd lang tid tidligere. Fuglen var i godt hold og i full vigør. Det var med spenning jeg slapp den for å se hvordan den ville bære seg ad når den satte seg. Den fløy mot noen kraftledninger, men etter et mislykket forsøk på å sette seg, fløy den videre og dessverre ut av mitt synsfelt. Det er ufattelig hvordan den i lengre tid hadde klart seg uten bein.

Tidlig en morgen for flere år siden ble jeg merksam på en kråke som fraktet en kvist til reiret sitt. Kvisten var sikkert stor og tung, for fuglen bar den vekselvis med nebbet og beina. Det merkelige var, at når den skiftet tak, lot den kvisten falle i lufta og tok den igjen vekselvis med nebbet eller beina. Om den brukte begge beina husker jeg ikke. Fuglen fløy meget høyt, tvers over dalbunnen, så jeg iakttok den i lengre tid.

7. mai 1967 fanget jeg en svart rødstjert ♀ (*Phoenicurus ochrurus*) og ringmerket den. Det var tett snøvær.

Ved Raggsteindalen i Hol så jeg en gang en blåstrupe som matet en stor gaukunge. Jeg nevner dette, da jeg i litteraturen ikke har sett nevnt blåstrupen som pleieforeldre for gauken i Norge.

2. juni 1967 ringmerket jeg en hortulan ♀ (*Emberiza hortulana*). Det er første gang jeg har sett denne arten i Hallingdal.

Lars Oluf Odden.

2. *Svarthodespurv i Sunndalsfjorden.** — I brev av 22. mai 1969 skriver John Bjarne Jordal bl.a.: «Det var ved 17-tida i ettermiddag at far fikk øye på en underlig fugl ute på åkeren. Jeg hentet kikkerten og studerte den lenge og omhyggelig. Den hadde meget skarpe farger, og detaljene var lette å se mot den mørke åkeren. Far hentet «Våre fugler»,

og bildet av en sibirspurv på s. 66 passet ganske bra. Men det var noen forskjeller: Denne fuglen hadde et gult nakkebånd mellom den kullsvarte hetta og den brune ryggen. Den hadde skarp gul buk og bryst, men det brune brystbåndet manglet . . . Jeg fikk se den igjen i 18.30-tida, og da kontrollerte jeg notatene og skissen ute på åkeren. — Stedet jeg bor på heter Jordalsgrend, og det ligger på sørsiden av Sunndalsfjorden (Møre og Romsdal).»

Fullstendig beskrivelse med fargelagt skisse er oversendt navnekomitéen som ikke hadde noen vanskelighet med å identifisere fuglen som en ♂ av svarthodespurv *Emberiza melanocephala*. — Red.

3. *Pirol på Jomfruland*. — Under et opphold på Jomfruland den 1. juni 1969 fikk jeg om formiddagen høre noen ukjente varsellåter fra en fugl et stykke unna. Kort etter begynte fuglen å synge en meget karakteristisk sang, og det slo meg med en gang at det måtte være en pirol jeg hadde foran meg. Fuglen satt oppe i trekronene, men p.g.a. det tette løvverket var den meget vanskelig å få øye på. Kun en gang fikk jeg et kort glimt av den da den fløy opp. Da sangen stilnet av, var fuglen ikke lenger mulig å finne. Jeg besøkte Jomfruland igjen den 5.-6. juni, men da var pirolen ikke å høre.

Imidlertid ble en pirol observert i det samme området på Jomfruland om formiddagen den 22. juni av medlemmer av Vestfoldavdelingen (Jan Michaelsen pers. medd.). Dette var en fullt utfarget ♂.

Ved begge anledninger ble pirolen observert innenfor et relativt begrenset skogområde bestående vesentlig av gammel vintereik. Denne biotopen er imidlertid meget karakteristisk for arten, og pirol skal være observert her også tidligere år av fyrmester Lauring.

Chr. Kittilsen, Tinn, har vært så elskverdig å sende meg et lydbånd med egne og andre opptak av pirol, og jeg kunne da konstatere at pirolsangen stemte helt overens med min observasjon fra Jomfruland. —

Jan Erik Tangen.

4. Svartstrupetrost på Sunnmøre.* — Den 27. oktober 1968 fekk eg ein svartstrupetrost, *Turdus ruficollis*, i nett på Grimstad, Hareid. Eg såg straks at fuglen var framand for meg då han flaug mot netta to gonger, men utan å bli hengande. Han sette seg så like ved netta, og eg greidde å skræma han i.

Fuglen blei ringmerkt og slept etter at eg hadde studert han (og notert ned deltaljar) i fleire timar. Teikningar, notatar og nokre lause fjør blei sendt inn til navnekomitéen for godkjenning. Av teikningar, fargar og myting dreg eg den slutninga at det var ei juv. ♀. I felten